
CARL EUGEWO PULA 
DECANO 

FACULTAD DE CE. EXACTAS - UNSe 

M X S 

TERESA MONTERO I.AROCCA 
ACADEMICA Y DE INVESTIGACION 

DEC& EXACTAS -UNSe 

SaCipire.  

141  $41  

'% 
2 

1240 ilOS"  

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
adivia 5150 4450 - 54141 

Ti) 54 547 415-5408 - Fav 54 587 425-5545 
Reptiblico ATentina 

SALTA, 18 de junio de 2012 

EXP-EXA: 8083/2009 — Cuerpo II 
RESD-EXA: 301/2012 

VISTO: 

El pedido de reconocimiento de créditos para el Doctorado en Ciencias — Área Energías 
Renovables, solicitado a fs. 174 por el Lic. Christophe Jean Joseph Bello. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, de acuerdo al despacho de la Comisión de 
Doctorado en Ciencias de fs. 217, aconseja otorgar al doctorando veintinueve (29) créditos. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la Res. CD-053/03. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Otorgar al Lic. Christophe Jean Joseph Bello -D.N.I. N° 94.087.874, reconocimiento 
de veintinueve (29) créditos para el Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables, por las 
siguientes actividades académicas: 

titidad 
Cursos de posgrado específicos al tema de Tesis: 

- 	Energética General y Medio Ambiente (fs. 175) 
- 	Medición e Instrumentación (fs. 179) 
- 	Energía Solar 1 (fs. 180) 
- 	Energía Solar II (fs. 181) 
- 	Modelización de sistemas térmicos usando el programa TRNSYS (fs. 

182) 
- 	Aplicaciones de la energía solar: Sistemas fotovoltaicos (fs. 183) 

20 

Cursos de posgrado o de extensión con aprobación que complementen la 
formación del doctorando: 

- 	Energía Eólica (fs. 184) 
- 	Energía de Biomasa I (fs. 186) 
- 	Energía de Biomasa II (fs. 188) 
- 	Taller de Integración para la Maestría (fs. 189) 

3 

Presentación de trabajos en Congresos, Jornadas o similar: 
- 	Fs. 195, 196 y 210 3 

Publicaciones: 
- 	Tres trabajos en AVERMA (fs. 199 a 209) 

3 

Total de créditos, asignados 	, 1 

ARTÍCULO 2°: Hágase saber con copia al doctorando, al Dr. Carlos Alberto Cadena (Director de 
Tesis), al Dr. Luis Horacio Vera (Codirector de Tesis), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al 
Departamento Adm. de Posgrado y al Consejo Directivo. Cumplido, RESÉRVESE. 


	Page 1

